Sciatis quod ego, et totum hundredum in quo est terra de

Rugge, quam Rainaldus de Sancto Walarico calumniatur

veraus abbatem Gloucestriae, testificamur, et probaro parati

sumus, ubi et quando vobia placuerit, et sicut justum fuerit,

eandem terram esse membrum villae de Stanedis, quae est de

abbatia Gloucestriae, et respondisse semper ab antiquo de

consuetudinibus regalibus sicut membrum ejus[dem] villae.

Unde justum videtur, si vobis placet, ut idem abbas habeat

inde curiam suam, vel placitum ante justitiam vestram sit in

l-rovincia, ubi rei veritas poterit inquiri per comitatum. Valete.

DLXXXV. De libertate ejusdem loci.

A.D. 1112. Ego2 Thomas de Sancto Johanne reddidi Sancto Petro, et

Of the

same.

fratribus de Gloucestria, terram de la Rugge quae jacet in

Stanedis, in elemosina, solutam et quiotam de geldo, et

servitio, et omnibus rebus quae ad me et regem pertinent,

perpetualiter, et amodo desinam et quietam faciam ego et

haeredes mei erga regem. Hiis testibus.

Of the

same.

f. 147 b.

DLXXXVI. De quadraginta acris terra; ejusdem loci.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Rogerus parvus et

Margareta mater 3 mea, dedimus Deo, et ecclesiae Sancti

Petri Gloecestriae,4 et monachis in ea Deo servientibus, viginti

aeras terrae ante curiam de Rugge, ct viginti retro domum

Eulfi 5 de la Felde, qum erant de dono 6 matris meie, assensu

1 vel injustam'] repeated in MS.

2 The marginal date to this charter

is derived from the calendar of

donations (ante, vol. i. p. 109).

' mater] uxor in calendar of do

nations (ante, vol. i. p. 109).

4 Gloecestri&l interlined in MS.

5 Eulfi"] Emulphi in calendar of

donations (ante, vol. i. p. 110).

" dono] The orthography of this

word is doubtful in the MS.
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(Jileberti de Minera domini mei et haeredum meorum, in

perpetuam elemosinam possidendas.

Quam donationem quia stabilem manere volo, praesenti

seripto et sigilli mei impressione confirmo. Hiia testibus.

DLXXXVII. De viginti acris de eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus same.

Willelmo do Pareo, octo aeras et dimidiam, quatuor scilicet

de dominico nostro de Rugge villa nostra quae jacent juxta

Stockemputte veraus septentrionem, et quatuor aeras et dimi

diam de villenagio ejusdem vilto quae jacent juxta Stockem

putte veraus occidentem, pro octo aeris et dimidia, quas ab

eodem Willelmo recepimus in escambium 1 praedictarum aera-

rum. Illae vero aerae quas ab eodem Willelmo recepimus

in escambium in diverais locis jacent, tres scilicet aerae jacent

juxta curiam nostram de la Rugge, juxta locum qui dicitur

Buregrene veraus orientem, et quinque aerae et dimidia

jacent juxta eandem curiam nostram veraus austrum. Memo-

ratus vero Willelmus et haeredes sui aquietabunt terram illam

quam ab eo recepimus in escambium ab omnibus servitiis

et eonsuetudinibus quae sunt vel poni poterunt. Et nos simi

liter aequietabimus terram illam quam ei tradidimus ab

omnibus servitiis et eonsuetudinibus. Si vero aliquo casu

contigerit quod memoratus Willelmus vel haeredes sui memo-

ratam terram nobis warantizare non possint, terra nostra quam

idem Willelmus a nobis recepit in escambium sine impe

dimento et omni reclamatione ipsius vel haeredum suorum

ad nos libere revertetur, et terra sua ad ipsum vel ad haeredes

suos. Et si nos supradictam terram nostram ei et haeredibus

suis warantizare non possimus, terra sua simili modo ad

ipsum vel ha;redes suos revertetur, et terra nostra ad nos.

Ut autem hoc escambium ratum et inconvulsum in posterum

permaneat, ot sine dolo et malo ingenio in perpetuum teneatur,

praesenti seripto diviso inter nos cyrographo et sigillis nostris

utrimque appositis in pleno comitatu Gloucestriae confirmatum

est. Hiis testibus.

DLXXXVIII. De eodem.

Sciant prnasentes et futuri, quod ego Nicholaus de Sancta Of the

Brigida, miles, dedi et concessi, et hac praesenti carta mea same.

1 in diversis locis jacent is inserted in the MS. before pradictarum, but

with the sign of erasure.

G 2
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confirmavi, in puram et perpetuam clemosinam, Deo, et

f. 14S. eccleeim Sancti Petri Gloucestriae, et abbati et eonventui 1

ejusdem loci, pro salute animae meae, et Rosemundae uxoris

mess, et omnium antecessorum meorum et successorum,

liberum cheminum et passagium ultra pasturam meam quae

vocatur la Moratrete cum carris, et caretis, equis, bobus, et

coateris animalibus, quotienscunque et quando voluerint.

Quae quidem pastura jacet inter Rodmore pratum meum et

terram meam quae vocatur Moreroft. Quod cheminum incipit

apud Slobroc terram prioris Malverniae, et extendit in longi-

tudine usque ad Trondesham dominicum pratum dictorum ab-

batis et conventus Gloucestriae ; tenendum et habendum dictum

cheminum et passagium dictis abbati et eonventui Gloucestriae

libere et quiete, absque contradictione vel calumnia mei vel

htrredum meorum aut successorum.

Et ut haec mea donatio, confirmatio, et concessio, etc. Hiis

testibus.

DLXXXIX. De eodem, scilicet de boaco.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Robertus de la Felde,

ne.sensu et voluntato haeredum meorum, concessi Deo, et

ecclesim Beati Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo

servientibus, pro salute animae meae et omnium antecessorum

meorum, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, quan-

dam portionem bosci mei de la Rugge, videlicet totam illam

partem quae est inter curiam eorundem monachornm apud

Rugge et cheminum regalem ; qui scilicet cheminus dividit

inter praedictam portionem et residuum boscum meum. Hanc

autem portionem tenebunt praedicti monachi de me et haere-

dibus meis, liberam et quietam ab omni servitio, et exactione,

et consuetudine, et gravamine, in perpetuum.

Quod quia ratum esse volo, praesenti seripto sigilli mei

impressione munito confirmavi, ete.

DXC. De Rudeforde,

A.T>. 1186 Omnibus Sanctis Matris Ecclesiae filiis ad quos praesens

-1199. Beriptum pervenerit, W[illelmus],; Dei permissione Herefor-

Of Rude- drnsif! ecclesin; minister humilis, aeternam in Domino salntem.

ford, i

1 conrenlut] contui, MS. ] 8 William de Vere.
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Ad univeraitatis vestrae uotitiam volumus pervenire, uos, ad

praessntationem venerabilis fratris Thomae, Dei gratia abbatis

et conventus Gloucestriae, ad quos jus advocationis ccclesioi

de Rudeford pertinere dinoscitur, absque omni contradictionc

recepisse dilectum in Christo filium magistrum Ambrosium

ad ecclesiam de Rudeforde, ipsumque in eadem ccclesia

peraonam auctoritate nostra episcopali canonice instituisse.

Quod quia perpetuiu stabilitatis robur volumus obtinure,

praiseuti seripto et sigillo nostro confirmare et eorroborare

euravimus, ete.

DXCI. De eodem.

Sciaut praesentes et futuri, quod ego Hamelinus, Dei gratia A.D. I 148

abbas Gloucestriae et conventus Sancti Petri, concessimus -117!i.

Nicholao filio Lecelinae, quatuor aeras in Rodeforde, libere et Of *'ic

quiete, in feodo et haereditate, de tenendos 1 pro duobus solidis ^

per annum, quos quatuor terminis reddet,2 ad festum Sancti

Miohaelis sex denarios, ad festum Sancti Andreae sex denarios,

in Annunciationc Sauctae Mariae sex denarios, in Nativitate

Bcati Johannis Baptistae sex denarios. Ipse vero Nicholaus

renunciavit juri et calumniae quam habebat in duas aeras

terrae de Rodeforde et dimidiam aeram prati, et pra;dictas

quatuor aeras quas ci concessimus de servitio quod ad regem

pertinet aquietabit, ete.

DXCI1. De eodem.

Sciaut3 praesentes et futuri, hujusmodi conventionem inter A.D. 1148

monacbos Gloucestriae et Walterum Barbe factam esse, quod -11 79.

ipse Walterus reddidit ccclesiae Sancti Petri Gloucestriae Of the

dimidiam hydam terras in Coberleya, et omnes conventioues same.

quae inter ipsum et monachos Gloucestriae de praeterito factae

fuerunt. Siquid etiam juris habuit in terra quam Bernardus 4

pater ejus iu Hardepire et Maiesmore tenuisse dicitur, et ipso

Walterus et Willelmus haeres ejus iu capitulo coram sub-

seriptis testibus abjuraverunt, ct fidelitatem domino Hamelinu

1 de tenendos'] Tlic correct read

ing is most probably de nobis ct

succcssoribns nostris tenendas.

- reddet] redet, MS.

' This charter, it will be seen, is

a repetition of No. CXXX1II. (ante,

vol. i. p 231), -with variations.

' Here, in the margin, is inserted

in a later hand Barbz place.
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abbati ct conventui toti Tecerunt, ct hoc idem ubi ot quando

ct coram quibus abbas et conventus voluerint facict, a junioribus

etiam filiis suis cum ad aetatem venerint id ipsum fieri faciet.

Abbas vero Hamelinus et conventus Gloucestriae concesserunt

eidem Waltero duas virgatas terrae in Rodeford haereditario

jure, liberas et quietas ab omni servitio, do nobis tenendas,

excepto quod intra comitattun Gloucestriae quotiens competenter

summonitus fuerit, serviet solus vel cum monacho equo pro-

prio et sumptibus abbatis. Similiter ad Londoniam, ct Wyn-

toniam, ct ad Sanctum Paternum, semel in anno ibit, si sibi

jussum fuerit, ct corredium sibi et homini et equo suo duabus

vicibus in menso 1 si ad ipsos venerit, sicut alii liberi homines

ecclesiiu Gloucestria.", habebit.

Hujus rei testes sunt, ete.

DXCIII. De eodem.

A.D. 1219 lJniverais Sanctae Matris Ecclesiae Mliis ad quos proasens

-1234. seriptum pervenerit, H[ugo],3 Dei gratia Herefordensis epi-

scopus, aeternam in Domino salutem.

Cum3 anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo

decimo nono, inter venerabilem virum H[enricum],4 abbatem

ct conventum Gloucestriae ex una parte, et magistrum Wal-

terum de Geraintone rectorem ecclesiae do Rodeforde ex altera,

super decimis quorundam assartorum et molendinorum et foeui

in parochia do Rodeforde, ct quodam servili obsequio quod

auxilium abbatis mmcupatur, et libera moltura, ct quodam

f. 149. horto apud Ledene, et pastura in dominico ejusdem abbatis,

ct rebus aliis,5 quisstio coram nobis verteretur, partibus in

praesentia nostra sufficienter constitutis, tam ad componendum

quam ad litigandum, decimo octavo kalendas Maii, tandem

lis amicabiliter conquievit hoc fine, videlicet quod abbas et

conventus Gloucestriae concesserunt dicto magistro Waltero et

suis successoribus, in ccclesia de Rodeforde, decimas foeni de

pratis habitis a rusticis do Hamme infra parochiam de

Rodeforde. Praeterea exactionem praedicti servilis obsequii

quod ipsi a praefato magistro Waltero exegerunt, quietam

eidem quoad vixerit clamaverunt, salvo post decessum ipsius

1 mense] mensa, MS.

2 Hugh Foliot.

3 In the margin here is inserted

in a later hand this note, Molcntli-

num dc Itudfurdc contra rectorem

pro xi. solidis.

' Henry Blont.

5 aliit] repeated in MS., but the

redundant word is marked with the

sign of erasure.
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Walteri jure tam ccclesiae Gloucestriae quam eccleaiae de

Rodeforde ; item decem mareas quas idem abbas et monachi

ab eodem Waltero petierunt nomine poenae cujusdam arbitrii

quam asserebant fuiaae commissam, gratis eidem Waltero

remiserunt. Magiater vero Walterus remisit dicto abbati et

conventui gratia et absolute omnia ea super quibua eis

moverat controveraiam, exceptia decimia foeni pratorum infra

parochiam de Rodeford, aicut superius dictum est ; salvia

ecclesiae de Rodeforde libertatibus et consuetudinibus quas

tempore istiua compositionis habere dinoscebatur.

Et ut ista compositio robur obtineat firmitabis, eam auctori-

tate pontificali confirmamus.

Et in hujus rei testimonium perpetuum sigillum nostrum

apposuimus huic aeripto. Et ad majorem securitatem, diviao

inter nos cyrographo, sigilla earum eidem appendi fecimus,

cujus unam 1 partem, sigillo nostro et sigillo praedicti Walteri

signatam, praedictis abbati et conventui Gloucestriae tradi-

dimus, alteram vero, sigillo nostro et sigillo dictorum abbatis

et conventus munitam, praedicto Waltero contulimus. Hiis

testibus, ete.

DXCIV. Radenovere.

Notum sit omnibus tam pradsentibua quam futuris, Philippum OfRadnor,

do Bra[o]isa2 ecclesiae Sancti Petri et monachis Gloucestriae

quendam burgensem apud Radenoveram in elemosina dedisse,

solutum et quictum ab omnibus querelis et consuetudinibus,

praeter de excubia ac de clamore cum omnibus suis rebus, et

terra, ot duodecim denariis do praetore ejusdem villae ad ter-

minum festi Sancti Johannis annuatim unde emant feenum ad

equos pascendos dum ibunt ac redibunt.

Haec autem conceaaio facta est, ete.

DXCV. Rodele.

.Sciant prasentes et futuri, quod nos J[ohannes], Dei Of Rodele.

gratia abbas Sancti Petri Glocestriae, et ejusdem loci conventus,

concessimus et tradidimus, et hac praesenti carta nostra con-

firmavimus, Ricardo Heved de Rodele, pro homagio et

obliterated in the MS. In the cal

endar of donations (ante, vol. i. pi

110) it is written Breuse.
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f. 149 6. servitio suo, medietatem passagii nostri de Newenham cum

quodam mesuagio et curtillagio quae pertinent ad manerium

nostrum de Rudele ; tenendam et babendam dictam medietatem

passagii, una cum mesuagio et curtillagio et omnibus suis

pertinentiis sibi et haeredibus suis, do nobis, libere, quiete,

bene, et integre, ab omni exactione et saeculari demanda ad nos

inde pertinente, sicut idem Ricardus et antecessores sui tenerc

solebant ; salvo monachis Gloucestriae libero passagio ct familiae

suae et propriae familiae abbatis, quotiens venerit.

Reddendo inde annuatim saeristae nostro qui pro tempore

fuerit decem solidos sterlingorum ad quatuor anni terminos ;

videlicet ad festum Sancti Michaelis duos solidos et sex

donarios, et ad Natale Domini duos solidos sex denarios, et ad

Annunciationem Beatae Mariae duos solidos et sex denarios, et

ad Nativitatem Sancti Jobannis Baptistae duos solidos sex

denarios. Idem vero Ricardus et haeredes sui omnia onera

medietatem dicti passagii contiugentia suis sumptibus sustine-

bunt. Item idem etiam Ricardus juramentum nobis praestitit

quod fidelis erit ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo

redditu nostro plenarie statutis terminis, ct quod nec artem

neque ingeuium exquiret, undo domus nostra per tenuram

suam damnum incurrat. Eandem securitatem nobis facient

baeredes sui cum singuli sibi succedent, et tam ipse quam

haeredes sui curiam nostram sequentur.

In cujus rei testimonium, ete.

DXCVI. Haddutm.

Of Bade- iSciant praesentes et futuri, quod ego Lucas de Clanefelde

ham. dedi, concessi, ct bac priesenti carta mea confirmavi, Waltero

filio meo, pro servitio suo ct bomagio, uuam virgatam terrae

in villa de Radebam cum omnibus pertinentiis suis, et unam

neram terrae quae sc extendit supra viam juxta terram quae

fuit Ricardi in villa de Est Radebam, et medietatem bosci

mei in aquilonali parte unius viae quae vadit et venit de

West Radebam ; babendam 1 ct tenendam sibi ct haeredibus

suis, de mc et haeredibus meis, libere, quiete, bene, et in

pace.

Reddendo mihi inde per annum xviii. denarios quos Robertus

Ruffus aliquando solebat reddere ad festum Beati Michaelis

pro omni servitio et consuctudine, salvo servitio domini regis.

Et si forte humanitus de praedicto Waltero contigerit quod non

1 After habendum there is r. slight erasure in the MS.
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habeat haeredem do seipso, descendat terra pradicta cum

omnibus pertinentiis duobus fratribus suis in haereditatem,

scilicet Roberto et1 Willelmo. Hane terram praedictam cum

omnibus pertinentiis suis dobeo ego Lucas de Clauefeldc ct

haeredes mei warantizare praedicto Waltero ct haeredibus suis

contra omnes mortales.

Et ut baee mea, ete.

DXCVII. Stanedis, Otintouc, etc-

Rogerius,3 Dei gratia Eboraeensis urebiepiseopus, ct Robertus A.D, li5t

sccundus decauus,1 ct totum Eboracensis ccclesuu capitulum, -11S1-

univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, salutem ct bene- Stapd-

,. ,. ish and
diotionem. otht,ra

No quod ad ecclesiae pacem perpetuam ct quietem pia f 150

bonorum sollicitudine procuratum est, valeat in posterum

quacunquc cujuslibet machinatione, dolo, vel malignitate

rescindi, seripto praesenti testificandum et vestrae communi-

candum notitiae duximus, quis protractae aliquamdiu inter

Eboracensem ccclesiam et Gloucestriam supra hiis terris Ber-

thone, Stanedis, Lccche, Otintone, controveraiio finis extiterit.

Tllustris siquidem et carissimi domini nostri regis Anglorum

Henrici secundi, episcoporum ctiam quibus erat6 a domino Papa

Adriano quarto causae ipsius cognitio delegata, Roberti videlicet

Bathoniensis, Jocclini Saresburiensis,0 Roberti Exoniensis,7 alio-

rum quoquc plurimorum consilio, ct mouitis aequiescentes,

elegimus amicali magis compositione rem finire, quam in

alterutrius partis gravamen sententiae judicialis ambiguo fini

submittere.

Transactions itaquc modus bic est.

Ecclesia Gloucestriae, do terris ipsis quae in calumnia

fuerant, concessit viginti quatuor libratas Eboracensi ccclesiae,

pro quibus dedit ei totam Otintonam cum bominibus qui in

ea erant ct omnibus pertinentiis suis,8 et duas hida^ terrae in

Cundicote cum pertinentiis corum, ct totam Scerdintonam

1 et] interlined in MS.

- This is taken from the running

title at the top of the page, hut the

MS. has incorrectly Ve codem.

3 Roger of Bishopsbridge.

1 Most probably Robert Botive-

lein, dean of York, who died A.D.

1186. Vide Lenevc's Fasti, vol. iii.

p. 120.

5 quibus erat] repeated in MS.

* Joscelin de Railul.

1 Robert Warlcwast.

" in eadem Eboraccnsi ecclcsia is

inserted in the MS. before et duas,

but with the sign of erasure.
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cum hominibus qui in ea orant ct omnibus pertinentiis suis

in cadom Eboracenai ecclesia, a lite quam adveraus Gloces-

trensem ecolesiam intendant, omnino recedent. Ecclesia vero

Eboracensis, in praesentia regis et totius curiae ipsins audientia,

calumniae et juri siquid habebat in Berthone, Stanedis, et

Lecche, sive membris earum et appendiciis omnibus atquc

pertinentiis praeter supramemoratam Serdintonam, in per-

petuum renunciavit ex toto, ita nimirum quod nunquam ab hac

deinceps compositionc resiliet ; neque per se, nequo per alium

futuris temporibus Gloucestrensis ecclesiae super hiis quae

praediximus ullam omnino molestiam, inquictudinem, vel con-

troveraiam suscitabit.

Haec autemTacta fuerunt anno Dominicae Incarnationis nulle-

simo centesimo quinquagesimo septimo, idus Decembris, apud

Gloucestriam, sub praesentia, sicut dictum est, regis et eorum

quos supramemoravimus episcoporum, testimonio ctiam vene-

rabilium virorum Gileberti Herefordensis,1 Nicholai Landaven-

sis 2 episcoporum, Rogerii Teokesbiriae, Reginaldi Peraorensis,

Gervasii Wynchecumbensis, Reginaldi Radingenais abbatum,

f. 150 b. Radulfi Herefordensis, Yvonis Wellensis 3 decanorum, Rogeri

de Ramesbiria, Jordani Saresbiriensis arehidiaconorum, Petri

Bathonionsis, Walteri Abbendoniensia priorum, Hugonis dc

Clifforde, Gaufridi de Cliffordo canonicorum Herefordiae,

Radulfi Anglici, Petri fratris episcopi Exoniensis, canonicorum

Exoniae, Roberti comitis Ligrecestriae, Patricii comitis Saresbi

riensis, Henrici de Exessa constabularii regis, Humfridi do

Bohun, Ricardi do Lucy, Ricardi de Humez, Henrici de Pon-

tefracto, Walteri de Herefordia, W. de Bellicampo, Willelmi

filii Johannis, Henrici de Oilly, Helyae Giffardi, et Heliae filii

ejus, Rogeri de Berkelay, baronum regis, Roberti de Watte-

villa, Henrici de Herefordia, Manaser Biseth dapiferorum

regis.

Compositionem hanc per memet ipsum et cos qui mecum

gerebaut istud Eboracenais ecclesiae negotium, scilicet Willel-

mum cantorem Eboracensem, Jobannem thesaurarium, Rober-

tum tunc quidem arehidiaconum, postea vero decanum

Eboracensem, et Thomam praepositum Beverlaci et regis

cancellarium, Willelmum arehidiaconum Notinghamiae, Johan-

nem filium Letoldi canonicum Eboraci, Osbertum4 Arundel

canonicum Beverlaci, primo quidem coram curia regis hinc

inde concessam, deinde vero tam asaeusu totius capituli quam

1 Gilbert Foliot.

- Nicholas ap Gurgant or Gwr-

gant

3 Firat dean of Wells.

4 Osbertum] The last part of this

word has been erased in the MS.
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sigillo ecclesiae Eboracensis in ea quae sequenti anno, pridie

nonas Maii, celebrata fuit Eboraci synodo, roboratam, ut rata

sit et in perpetuum inconcussa permaneat, ego Rogerius

arehiepiscopua Eboracensis impressiono sigilli mei subserip-

tionc manus propria^ confirmavi.

DXCVIII. De eodem.

Willelmus,' rex Anglorum, Wlstano episcopo Wygorniis, A.D. 1066

et W[illelmo] filio Oaberti,3 ct omnibus baronibus et ministris -1087.

suia de Gloucestria et de Wyrecestresyra,3 aalutem. Of the

Sciatis mo concessiase, et reddidiase, atque confirmasse, Deo, 8anle.

et Sancto Petro de Glouceatria, et Serloni abbati, et monachia

ejuadem ecclesiae, omnes terras suas quas Tbomas arehiepi-

scopus Eboracensia injuate tenebat, scilicet Lecche, Otintona,4

Stanedis,5 cum omnibus oisdem pertinentibus, aic solutas et

quietas, sicut ante me recognitum est easdem terras ad eccle-

aiam praefatam Sancti Petri de Glouceatria [a] 0 sui principio

pertinuiase, et cundem arehiepiscopum nullum jus in illis

terris habuisae. Quare volo et firmiter praecipio ut ecclesia

pramominata de Gloucestria has supradictas terras cum omni

bus sibi pertinentibus, bene et in pace, libere et quiete, et

honorifice teneat, cum sacca,7 et aoena, et tollio, et theam,8 et

infangenebeof,5 et cum omnibus rectitudinibus, legibus, et con-

suetudinibus, quas eidem ecclesim nostra regia poteatate con-

ceasi. Et defendo super hoc ne aliquia ei injuriam vel

torturam aive calumniam faciat super forisfacturam meam.

[Teetibus Lanfranco arehiepiscopo, Galfrido episcopo de

Constantiis, et Roberto comite de Moretane.] 10

1 Other copies of this and the

following chartera, to No. DCX.

inclusive, (except No. DCIV.,) are

also contained in Gloucester Cathe

dral Register B, from which the

collation is derived.

- Oaberti] Osberni, Reg. B.

3 Wyreceslresyra] Wygrecestra-

sira, Reg. B.

1 Otintona] Otynton, Reg. B.

1 Stanedis] Stanediche, Reg. B.

* a] Supplied from Reg. B.

' sacca] saca, Reg. B.

" theam] team, Reg. B.

• infangenefeof] inpangenedeor,

Reg. B.

10 Testibus Moretane]

Supplied from Reg. B. Instead of

this clause the cartulary has simply

Hiis testibus. The charter is also

inspected by the patents and char

tera previously mentioned (vol. i. p.

149, note).
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DXCIX. De eodem.

A.D. 1120 Heuricus,1 rex Angliae, Theoldo episcopo Wygorniae, ct

-1121. Waltero Gloucestriae, ct omnibus baronibus, Francis et Anglis,

Of the de Gloucestresira, salutem.

same. Sciatis mo concessisse abbati de Gloucestria ct monachis

suis tenere in dominio terram totam quam Rogerus Baiocensis

tenuit de Thoma arehiepiscopo Eboracensi de manerio Sancti

Petri do Stanedis,2 videlicet Mortone, ct Rendewiche,3 ct totam

aliam terram quibuscunque illam dedit. Et volo, ct coucedo,

ct1 firmiter praacipio, ut perpetual iter sit in elemosina amodo.

Et prohibeo nc inde amodo plaeitent pro aliquo brevi vel

priccepto.

[Testibus Radulpho arebiepiscopo Cantuariae, ct Bernardo

episcopo de Sancto David et aliis.]'

DC. De eodem.

A.D. 1133

-li5a

Of the

same.

Stuphanus, rex Anglorum, S[iuiouij episcopo Wygorniensi,*

ct M[iloni] Gloucestriuy ct omnibus baronibus, Francis et

Anglis, de Gloucestresira,8 salutom.

Sciatis me concessisse abbati Gloucestriae et monachis suis

tenero in dominio terram totam 0 quam Rogerus Baiocensis do

Thoma arebiepiscopo Eboracensi tenuit de manerio Sancti

Petri de Stauedis,10 scilicet Mortone, ct Rendewike," ct totam

aliam terram quibuscunque illam dedit. Et volo, et concedo,

ct firmiter praecipio, ut perpetualiter sit in 15 elemosina amodo.

Et prohibco no inde plaeitent veraus aliquem pro aliquo brevi

vel praicepto, sicut carta regis Ilenrici testatur et pracipit.

[Testibus R. cancellario, ct W. Mare' apud Bureford, ete.] "

1 The marginal date to this

charter is derived from the calendar

of donations (ante, vol. i. p. 100).

: Stancdis] Stanedish, Reg. 1$.

3 Mortone ct Rendcwiche] Mor-

tonam et Rcnnewyk, Reg. B.

• ct] omit. Reg. B.

1 Testibus .... aliis] Supplied

from Reg. B. Instead of this clause

the cartulary has simply Wis testi

bus.

6 Wygoriticnsi] Wirec', Reg. B.

' Glouccstria;'] Gloeccstria?, Reg.

B.

" de Glouccstresira] Gloec', Reg.

B.

n terrain totam] totam terram,

Reg. B.

" Stanedis] Stanedish, Reg. B.

" liendewilte] Rcnnewycam, Reg.

B.

" in] omit. Reg. B,

" Testibus .... etc.] Supplied

from Reg. B. Instead of this clause

the cartulary has simply Hits tcsti-

bui.
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DCI. De eodem.

Venerabilibus et dilectis fratribus Hyllario Cycestrensi, et a.D. 1 151

Roberto1 Lincolniensi, Dei gratia episcopis, Johannes,2 eadem -1 157.

gratia Wygorniensis ecclesiae minister, salutem et dilectionem.3 Of tne

Veniens ante praesentiam nostram senex quidam, Thovi * same-

nomine, in multorum audientia publice confessus est se, a

quibusdam cireumventum, adveraus ecclesiam Gloucestriip

contra propriam conscientiam jurassc ; ct cum postea aegri-

tudine laboraret inter caetera unde periculum animae sum

imminebat, juramentum illud ad memoriam revocasse, et quia

in eo se graviter deliquisse intelligebat, pcenitentia ductus in

satisfaetionem propriae culpae quam5 ex eodem juramento con-

traxerat, item 0 spontanea volnntate juravit quod in controveraia

quae inter arehiepiscopum Eboracensem et monachos Glouces-

triae agitatur, nunquam deinceps testimonium diceret, neque

in aliquo staret adveraus praedictam ecclesiam. Deinde a

quodam Aylwardo 7 canonico Sancti Oswaldi tertio jurare eom-

pulsus est, quod secundo juramento posthabito, a primo non

discederet, immo Eboracensi arehiepiscopo ad libitum et sum-

monitionem 8 ipsius adveraus praedictam ecclesiam testimonium

perhiberet. Eundem quoque Ailwardum0 quatuordecim sibi

annorum poenitentiam propter idem secundum juramentum

quod fecerat injunxisso dicebat.

Nos autem ab10 ea peena, velut extraordinaria, penitus cum f. 151 b.

absolvimus, consulentes ut medium juramentum juxta con-

scientiae suae veritatem factum observaret, et tertium juramen

tum ab eo violenter extortum" negligeret, et in poenam perjurii

in tertio juramento commissi, pcena condigna eum oneravimus.

Hujus itaque confessionis in prassentia nostra multis audientibus

in hunc modum factae seriem et veritatem vestrae diseretion!

duximus [intimandam],12 quibus praedictae causae cognitionem a

domino Papa delegatam esse cognovimus, ut si quando prae-

dictus Tovi 11 in testimonium adveraus ecclesiam Gloucestrira

1 Robert de Cheaney.

2 John de Pagham.

3 dilectionrm] benedictionem,

Reg. B.

< Thorn] Towy, Reg. B.

5 ijiiini] quod, MS.

" item] iterum, Reg. B.

' Ayltrurdo] Kdwnrdo, Reg. B.

8 summonitionem] submonitionem,

Reg. B.

* Ailmardum] Edwardum, Reg. B.

ab] sub, Reg. B.

11 extortum'] exortum, MS.

11 intimandam] Supplied from

Reg. B.

l• Tori] Towy, Reg. B.
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productus fuerit, ex praedictis quanta fides adhibenda sit ejus

testimonio, attendatis. Valeatis, ete.1

DCII. De eodem.

A.D. 1145 Boverentissimo patri et domino Eugenio2 Summo Pontifici,

-1153. frater Rogerus abbas Teokesburiae,3 debitam voluntaria subjee-

Ofthe tione reverentiam.4

Scions neminem debere confundi coram sublimitato vestra

pro veritate testimonium perhibeo veritati. Quinquagintu

nimirum et5 sex annis in confinio Gloucestriea vivens in habitu

religionis, omnibus hiis vidi Gloucostrensem ccclesiam terras

istas Otintonam,6 Lecche, ct Stanedis,' continue tanquam pro-

prias tenuisse. Nihilominus etiam quantum ct patrum seriptis

et eorundem narrationo firmari petest, indubitanter agnovi

quod easdem retroactis temporibus cx antiqua Mcreiorum

principum donationo possederint. Haec itaque vera sciena

esse tanquam vera testificor.

Valeat vestra paternitas, ete.s

DCIII. De eodem.

A.D. 1145

-1153.

Of the

same.

Patri suo et domino Summo Pontifici Eugenio, frater Thomas

de Peresoro0 dictus abbas, et fratrum ejusdem ecclesiae con-

ventus humilis, voluntarium siquid possunt10 humili devotiono

servitium.

De querela quam adveraus ccclesiam Gloucestriae movit

arehiepiscopus Eboracensis, tam seriptorum veritate, quam

fide digna relatione, ita nos praedecessorum nostrorum certi-

ficavit auctoritas, quod aliquatenus dubitare non possumus

praedictam ccclesiam nihilominus 11 juris habere in terris quas

calumniatur dominvis Eboracensis, videlicet Lecche, Stanedis,12

et Otintone, quam in hiis do quibus constat quod cas con

tinue a prima sui fundatione tenuerit. Nam nub rege

1 Valeatis, etc.'] Valeat vestra fra-

ternitas, Reg. B.

I!.

- Eugenius III.

5 Teokesburia] Theokesbury, Reg.

4 reverentiam] obediential!!, Reg.

et] omit. Reg. B.

* Otintonam] Otynnmam, Reg.B.

' Stanedis] Stanedish, Reg. B.

• etc.] omit. Reg. B.

0 de Peresore] l'cracore, Reg. R.

10 siquid possunt] siquod possint,

Reg. B.

11 nihilominus] repeated in MS.

Stanedis] Stanedishe, Reg. B.
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Merciorum Adelredo,1 emensis indo jam quadringentis, et eo

amplius annls a subregulo Hunctiorum s [Osrico] ' qui regnum

postoa Nordanhimbrorum 4 obtinuit, in quibusdam earum fun-

data, quibusdam vero a quodam 5 jElmundo 0 ingeldine,7 ct rege

itidem Mereiorum Bornulfo 8 postmodum ampliata, omni etiam

aetate nostra sic0 easdom continue possedit, quod nunquam f. 152.

cis ad momentum destituta fuit. Habot hujusmodi Gloucestrim

ooolesia rationes quibus pra;dictarum terrarum tam posses

sionem quam integrum sibi jus suum conservari posse

confidit, si ei solummodo patrocinii vestra gratia non defuerit,

oujus si ad meritum sanctitas vestra respexerit, eredimus

quod facile a vobis opem quam desiderat impetrabit. Ipsa

namque, tam disciplinae regularis observantia, quam susten-

tatione pauperum hospitalitate laudabili,10 omnium se bonorum

favore dignam semper exhibuit, et univeraorum quos optimo

sua sanctitatis odore perfudit in amorem sui animos et corda

convertit. Haec quia vera scimus, tanquam vera testificamur

opportuno loco et tempore testimonium nostrum eo quo decre '

veritis modo probaturi.

Valeat in aeternum sanctitas vestra [in Christo dilecte

pater]."

DCIV. De eodem.

Eugenio, Dei gratia Summo Pontifici patri suo et domino, A.D. 114."l

Robertus " abbas Alencostriae, devotum animum et ad obedien- -1153-

dum domino patriquo pronitissimum. Of the

Sublimitati vestro, dilecte pater, notum facimus, quod sanu''

omnibus propemodum ecclesiis in episcopatu Wygorniensi

certum esse non dubitamns, siqua namque fides antiquitati

habenda est, siqua patribus quibus in ordine et religionis

1 Adelredo'] Aldredo, Reg. B.

'-' Hunciiorum"] A corrupt reading

of Huicciorum or Wicciorum (ante,

vol. i. pp. 3, 4).

3 Osrico] Supplied from Reg. B.

A blank is left in the cartulary for

this word.

4 Nordanhimbrorum] Nordan-

humbrorum, Reg. B.

5 a quodam] repeated iu MS.

0 jElmundo] Almundo, Reg. B.

' ingeldine] So in MS. Evidently

a corrupt reading. In Geldinge,

Reg. B. See appendix to introduc

tion (vol. i. p. lxxiii.) " Similiter

" ctiam postea vEelmund in Geld-

" inge xxx. tributariorum."

8 Bernulfo] Bcrnulpho, Reg. B.

• sie] sit, MS.

,0 lauda/iiii] laudabilis, Reg. B.

11 in ... . paler] Supplied from

Heg. B. The cartulary has simply

etc.

" Robert, the firat abbot of Alces-

ter in Warwickshire.
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institutione successimus exhibenda auctoritas, eorum etiam

qu8B oll veritatis attestationem in seripta publica redacta

sunt, si quomodo fida relatio de jure Gloecostrensia ecclesiae

in terris hiis Stanedis, Lecche, Ottintona, dubitare non con-

venit quam a diebus antiquis in hiis fundatam et hiis Mereio-

rum rogum largitione dotatam, eronicorum recordatio et

praedecessorum nostrorum attestatio ad nos devolnta convincit.

Cunctis quippe diebus nostris Gloucestrensem ecclesiam

prcedictas terras continue usque hodie possedisso cognovimus,

et eam, ut dictum est, ab exordiis suis in hiis fundatam,

seriptis et patrum testimoniis intelleximus ; et ne in praesentia

vestra obscuritatem veritas patiatur, sublimitati vestrae tam

visa quam audita significamus, quae etiam juxta mandati

vestri auctoritatem, si fuerit opportunitas concessa, probare

parati suuius.

Ad honorem Ecclesiae suae paternitatem vestram per longa

tempora incolumem divina conservet gratia, in Christo, dilecte

pater.

DCV. De eoJem.

Of the Universis Sanrtae Ecclpsiip filiis, humilis Lanthoniensis

same. conventus.

In veritatis testimonio stare est, in conventu nostro frnter

quidam concanonicus noster W. filius Odonis vocatus, vir

magnus dum sseculo militaret, major autem modo Deo servions,

f. 152 /j. qui regi Willelmo secundo collateralis puer1 audivit • totam

abbatiam Gloucestrim arebiepiscopo Eboracensi2 a sede sua

tempore peraeoutionis fugato,3 tunc abbate vacantem, ad sui

sustentationem committi. Pace autem reformata, rediit arehi-

rpiscopus 4 ad propria, monachis omnia quae acceperat sine

diminutione relinquens. Et exinde, sient asserit praedictus

frater, Ixv. annis [transaetis] 5 monachi praedicti quiete et in-

concusse res suas possederunt, nominatim Stanedis,6 Lccche,

Berthone," Otintone," quae proprii esse juris ccclesiae Glonces-

triae testatur.

1 collateral!/! puer] pner collate

ralis, Reg. B.

arehiepiscopusi] arehidiaconns,

Reg. B.

'- Ealdred or Aired, arehbishop , i transarUs] Supplied from Reg.

of York, as well as bishop of I jj,

Woreester, of which sees he was ! c Slanedu] Stanedish, Reg. B.

deprived l;y the pope. (Vide Le-

neve's Fasti, vol. iii. p. 97.) ' Bertha*] Ber:on^ Beg. B.

3 fugato] fugate, MS. " Otintone] Otyntone, Reg. B.
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Haec ad notitiam prtesentium et fnturorum seripta et sigillo

nostro signata relinquimus.

Haec frater saepedictus in conspectu omnium loco et tem

pore paratus erit probare, sicut jus dictaverit et ratio.

Valeatis, [et mutuum orationis munus nobis 1mpendite.] 1

DCVI. De eodevi.

Notum sit omnibus praesentibus et futuris, quod ego: Wil- -A.D. 1113

lelmus Brito et Ernilda5 uxor mea dereliquimus 4 Deo, et-1130"

Saucto Pctro, et domino abbati Wpllelmo],11 et conventui,

bidam terrae in Stanedis quam ipsa foemina maritali jure

elamabat. Hanc in perpetuum solutam et quietam super altare

Sancti Petri ambo posuerunt, et jurejurando firmaverunt nun-

quam so inde aliquam inquietudinem vel calumniam molituros,

neque per so nequo per aliquem parentum aut amicorum suo-

rum. Ipso vero abbas Willelmus tradidit eis ad feodi firmam

Bramptone6 pro centum solidis unoquoque anno quamdiu

nterque eorum vivet, ita quod eodem saeramento firmave

runt se nullo ingenio aliquem parentum suorum immissuros

qui post decessum eorum aliquam inde requisitionem vel

calumniam faciant. Et quando quilibet eorum obierit, cum

parte suberae srnc a nobis honorifico ut frater sepelietur. Et

post utriusque decessum terra ipsa cum omnibus quae in ea

habuerint Sancto Petro soluta et libera romanebit. Eodem

quoque saeramento firmaverunt nullam injuriam, nullam

moram, se facturos pecunim statutis terminis reddendae.

Hujus conventionis, coram Deo et Sanctis ejus confirmatae,

testes et fidejussors facti sunt [Paganus filius Johannis cni

etiam de hoc idem "Willelmus fidem suam dedit et Walterus

constabularius, Milo filius ejus et multi alii.

Hii sunt autem termini pecuniae roddendae, ad festum Sancti

Andreae viginti solidi, Ramis Palmarum viginti solidi ad Pen-

tacosten viginti solidi, Nativitatem Sancti Johannis viginti

solidi, Nativitas Sanctae Mariae viginti solidi.] 7

' et . . . . impendite] Supplied

from Reg. B. The cartulary has

simply Valeatis, etc.

- ego] omit. Reg. B.

' Ernilda'] Ermilda in calendar

of donations (ante, vol. i. p. 111).

VOL. II,

I ' mea dereliquimus] ejus dereli-

I quenint, Reg. B.

5 William Godemon.

I 1 Bramptone] Brantunam, Reg.

B.

' Paganus . . . solidi] Supplied

from Reg. B.

H
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DCVII. De eodem.

A.D. 1145 Eugenio, Dei gratia Summo Pontifici, patri suo et domino,

-1153. Radulphus, prior et conventus Sanctae Mariae Wygornensis

°f the ecclesiae, salutem et debitae famulatum obedientiae.

Sanctae sublimitati vestrae, pater reverentissime, seripto

notificamus quae vel aeriptis vel patrum testimoniis vera esse

intelligere potuimus de jure Gloucestrensis ecclesiae in hiis

terris, videlicet Stanedis, 'Lecche, et Otintona.- Siquidem

f. 153. eronicorum recordatione et praedecessorum nostrorum attesta-

tione didicimus Gloucestrensem ecclesiam a diebus antiquis

in hiis supradictis terris fuisse fundatam, et regum Mereionrm

largitione biis dotatam. Cunctis etiam diebus nostris [vidi

mus] 3 et cognovimus eandem Gloucestrensem ecclesiam prae-

nominatas terras continue usque bodic possedisse, et cam, ut

diximus, ab exordiis suis in hiis fundatam fuisse. Haec ita

constaro quomadmodum vestrae sublimitati suggerimus, juxta

vestrae diseretionis auctoritatem et prudentiae dispensationom,

probare parati sumus.

Valeat per longa tempora ad honorem Ecclesiae suae piissima

paternitas vestra, ete.4

DCVIII. De eodem.

Of the

same.

A.D. 1145 Patri suo et domino Summo Pontifici E[ugenio], frater

11 : Ricardus, Eveshamensis 5 ecclesiae dictus prior, et humilis

ejusdem ecclesiae conventus, debitum in omnibus obedient in;

famulatum.

Fratrum, domine, caritate commoniti testimonium damns

veritati, testificantes cum fiducia quod ab illis certa relatione

cognovimus, do quorum probata religione non dubitamus.

Constat enim quod maneria illa quae sibi vendicat dominup

Eboracensis, scilicet Lecche, Stanedis.6 et Otintone,' ad domi

nium Gloucestrensis ecclesiae [de] 8 legitima rationo pertinennt,

ea namque sibi a longe retroactis temporibus ' Mereiorum prin-

1 Stanedis] Standische, Reg. B.

2 Otintona] Otyntone, Reg. B.

3 vidimus'] Supplied from Reg. B.

* piissima .... etc.] pia pater-

nitas vestra, serenissime pater, Reg.

B.

5 Eveshamensis] Eoveshamnen-

sis, Reg. B.

c Stanedis] Stnnedish, Reg. B.

7 Otintone] Otyntone, Reg. B.

" de] Supplied from Reg. B.

0 retroactis is inserted in the MS.

before Merciorum, but with the sign

of erasure.
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cipum largitione donata, cunctis utique1 diebus vitae nostrae

sic tenuit ut eorum possessione continua, nec ad momentum

aliquando destituta sit. Haec vulgo nota sunt, adeoque

omnibus ista inenleavit antiquitas, ut pauci2 sint apud nos

qui non haec a patribus audita cognoverint et memoriae com-

mendaverint. Unde et nos ad haec probanda quae diximus,

prout ipsi jusseritis parati sumus.

[Valeat in perpetuum pater et noster domimis.]3

DCIX. De eodem.

Univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, David Wygorniensis Of the

ccenobii quondam prior, salutem. same.

In extremo dierum meorum positus, veritatem rei vobis

insinuo, super calumnia qnam Eboracensis archiepiscopus

habet adveraus ecclesiam Beati Petri Gloucestriae, quatinus

vos idem communiter sapiatis, et si necesse fuerit tanquam

veritatis filii testimonium vestrum huic veritati non negetis.

Ego ipse, si quando tractandum est placitum interesse daretur,

candentem ferri laminam vel quiequid aequitas justitiae die-

taret amplecterer, nihil hesitans. Hoe igitur coram Deo et

Sanctis ejus contestor, quod ecclesia Beati Petri Gloucestriae

villas istas, scilicet Berthone,4 Lecche, Otintone, ab ipso

tempore sanctimonialium quae prius ibidem habitaverunt,

possedit et possidet ; Stanedis 5 vero ex donatione Beornulphi 0

comitis consecuta est. Et licet Aldredus ecclesiae nostrae

opiscopus, qui postea Eboracensis arehiepiscopus, aliquamdiu f. 153 b.

Lecche, Stanedis,7 Otintone," ob quod 0 construendum supra-

nominatum monasterium Beati Petri Gloucestriae permissione

Wlstani 10 abbatis cognati sui retinuerit, Berthonam 11 autem

nunquam, neque in praedictis maneriis cadem ecclesia plenarie

dominationis jus vel investituram amisit. Hoc in cartis et

eronicis legi. Hoc ex relatione veridicorum testium cognovi

et didici. Hoc ego testimonium veritatem scire volentibus

sigilli mei impressione eonfirmavi. Hujus rei sunt testes

[Robertus venerabilis abbas Alecestriae bonae memoriae et

magnae auctoritatis, Warinus prior Wygorniae, totusque con-

ventus ejusdem ecclesiae. Valete.] l2

1 utique] itaque, Reg. B. I " BeoTitulphi] Beornulfi, Reg. 13.

'-' After pa art there is a slight ' Stanedis] Stanedische, Reg. B,

erasure in the MS. " Otintone] Otyntunam, Reg. R.

1 Valeat .... dominus] Sup- " quotl] omit. Reg. B.

plied from Reg. B. The cartulary i0 Whtani] Wilstani, Reg. B.

has simply etc. " Berthonam] Bertonam, Reg. B.

• Bertltone] Bertone, Reg. B. j 12 Robertus .... Valete] Sup-

5 Stanedis] Stanedische, Reg. B. I plied from Reg. B.

H 2
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DCX. Jie eodem.

Ofthe Seiant prassentes et futuri, quod ego Nicholaus do Saneta

same. Brigida dedi et eoncessi, ct quietum clamavi, Deo, et ecclesiae

Sancti Petri Gloucestriae, ct abbati et monachis ibidem Deo

servientibus, totum jus quod babebam in virgata terrae quam

Gaufridus Dispensator tenebat in Stanedis, ut habeant et

teneant eam in perpetuum, liberam et quietam ab omni recla-

matione mei et haeredum meorum, ct per textum super altare

Sancti Petri obtuli in praesentia domni Thomae abbatis ct

totius conventus.

Quod quia ratum et inconvulsum manere volo, prir-senti

scripto et 1 sigilli mei impressione mnnito confirmavi.

[Hiis testibus, Waltero Giffard, Waltero Bloet, Alexandro

pinccrna, Waltero de Side, Henrico de Droys ct aliis multis.T-

DCXI. Suthrope.

A.n. 12G3

-1284.

Of Suth-

rope.

Omnibus Cbristi fidelibus ad quos praesens seriptum perve-

nerit, Reginaldus, Dei gratia abbas Sancti Petri Gloucestriae,

salutem in Domino.

Cum Margeria, quae fuit uxor Petri Morel de Suthropo,

do nobis tenuisset viginti quatuor aeras terrae cum suis per-

tinentiis in campo de Suthrope, ac nobis dedisset ct in

perpetuum quietum clamassct sexdccim aeras terrae cum suis

pertinentiis, et etiam totum servitium, et totum jus eta

clamium quod habuit vel aliquo modo juris habere potuit in

octo aeris terrae cum pertinentiis suis quu; sunt de fcodo

nostro, et quae dicta Margeria diverais tenentibus dimisit ut

elicit ; nos, in recompensatione dicti beneficii, dedimus eidem

viginti solidos sterlingorum, allocatis in eisdem octo solidis

ct sex denariis de arreragiis annui redditus nostri ; et conces-

simus eidem Margeriae ad totam vitam suam tantum annuatim

in festo Sancti Michaelis, de grangia nostra de Estlccche

pereipiendum, unum cronocum frumenti, et unum quarterium''

et dimidium hordei. Et si contigerit quod totum praedietum

1 er] The sense of the passage

does not seem to require this word.

- Hiis testibus . . . multis'] Sup

plied from Reg. 15. The cartulary

has simply etc.

' jus ct'] inserted in the margin.

4 After qnarterium there is a

slight erasure in the MS.
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bladum dicto die sibi solutum non fuerit, scilicet per defec

tum nostri, quod in erastino pradicti festi Saucti Michaelis

totum praedictum bladum eidem Margeriae duplicctur. Post

decessum vero dicta Margeriae tota praedicta liberatio bladi

cessabit absolute et in perpetuum. f. 154.

In cujus rei testimonium, ete.

DOXII. Stadenllam. .

.Sciant prasentes ct futuri, quod ego Thomas, Dei gratia Of Staden-

abbas ct conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus nam-

magistro Johanni Burgoys terram in Stadoham, illam scilicet

quae jacet inter terram Willelmi Salinarii ct viculum juxta

murum civitatis ; tenendam de nobis in feodo et haereditate

sibi et haeredibus suis, pro quatuor solidis nobis anuuatim

solvendis duobus terminis, medietatem ad hokeday, et aliam

medietatem ad festum Sancti Michaelis. Praedicta vero terra,

per visum legalium virorum mensurata, habebit in fronte

viginti et octo virgas ulnarias cum pollico interposito ; retro

viginti quatuor virgas ulnarias et dimidium quarterium cum

pollicc ; in profunditate vero viginti quatuor virgas ulnarias

et unum quarterium cum pollice. Quando vero memoratus

Johannes memoratam terram a nobis recepit, aedificium super-

positum appretiatum fuit in quatuor mareas. Si vero aliquo

casu emergent* praefatam terram reliquerit, simile nobis

aedificium aut pretium restituet. Idem vero Johannes jura-

mentum nobis praestitit quod fidelis erit ecclesiae nostra do

solvendo redditu nostro plenarie, et quod nec artem nec

ingenium exquiret, undo domus nostra per tenuram suam

damnum incurrat, et quod praefatam terram neque vendet,

nequo excambiet, neque in vadimonium ponet, nequo ad

alium locum religionis transferet, sine assensu nostro.

Eandem securitatem facieut nobis haeredes sui cum singuli

sibi succedent.

Quod ut ratum ct inconcussum permaucat, pruisenti seripto

sigillo nostro munito diviso inter nos cyrografo confirmavimus,

ete.

DCXIII. Sucrameidum Morula qui sunt de coimUio